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El contenido de este plano y su información, únicamente podrá ser usado en el proyecto para el cual ha sido
diseñado y no podrá ser reproducido total o parcialmente por medios mecánicos, electrónicos, fotográficos
o cualquier otro, sin la previa autorización por escrito de ARISTA CERO.
El contenido de este material se encuentra protegido conforme a lo dispuesto en el art.13 fracc. VIII de la ley
Federal del Derecho de autor.
ARISTA CERO se reserva de conformidad con lo dispuesto en los artículos 18, 19 y 20 de la Ley Federal del
Derecho de Autor, la propiedad intelectual, artística o derecho moral sobre la obra.
Tomar dimensiones y mediciones directas a la escala de este plano, es riesgo único del contratista, éstas
deberán verificarse en los planos arquitectónicos, y en su caso, en los planos de trazo y en las condiciones
propias de la obra.
La calidad de los materiales y las especificaciones contenidas en este plano, así como su procedimiento
constructivo, son responsabilidad del constructor.

PLANTA ARQUITECTÓNICA BAJA

NOVIEMBRE, 2023

RESIDENCIA

CASA A2

   ACOTACIÓN

METROS

SIMBOLOGÍA
YUCATÁN,  MÉXICO
SANTA GERTRUDIS COPO
PRO HABITAT DEL SUR

PLANTA BAJA 113.15 M²

PLANTA ALTA 112.56M²

PERGOLADO DE ACCESO 

225.71 M²

PERGOLADO TERRAZA PB

49.32 M²

PERGOLADO TERRAZA PA

18.46 M²

6.44 M²

TOTAL DE M2 CONSTRUÍDOS

TABLA DE ÁREAS

74.22 M²

PISCINA

ÁREA PERMEABLE

12.41 M²

PERGOLADOS

EXTERIORES

GARAGE

TERRAZA PLANTA BAJA 

TERRAZA PLANTA ALTA 

TOTAL DE M2 

TOTAL DE M2

5.91 M²

37.50 M²

18.46 M²

6.44 M²

108.54 M²

NIVEL DE PISO TERMINADON.P.T.
NIVEL DE ANTEPECHO TERMINADON.A.T
NIVEL INFERIOR DE LOSAN.I.L.
NIVEL DE SUPERIOR DE LOSAN.S.L.
NIVEL DE MACETERO TERMINADON.M.T
NIVEL DE BARDA TERMINADON.B.T.
NIVEL DE PRETIL TERMINADON.Pr.

N
N

ÁREA VERDE 27.82 M²



1 4 7 9 12

12971

11

4 11

LT LT

LTLT

LT

H

LT

C

LT

C

F

H

LT

D

F

5.04 4.2 3.55 1.55 1.85 2.3 5.88
5.04 13.45 5.88

24.37

2.88

1.9

2.25

1.65

1.32

8.68

1.32

10

5.04 4.2 3.55 1.55 1.85 2.3 5.58
5.04 13.45 5.58

24.07

2.88

4.15

1.65

1.321.32

8.68

10

AA'

C'

C

B'B

PLANTA ARQUITECTÓNICA 1ER NIVEL

TERRAZA

FAMILY ROOM RECÁMARA 2

BAÑO

CLÓSET
VESTIDOR

BAÑO

RECÁMARA PRINCIPAL

N.P.T.+3.25

N.P.T.+3.25

N.P.T.+3.25

N.P.T.+3.25

CLÓSET

BAJA

PLANO

NOMENCLATURA

ARQ.02
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FECHA

USO
El contenido de este plano y su información, únicamente podrá ser usado en el proyecto para el cual ha sido
diseñado y no podrá ser reproducido total o parcialmente por medios mecánicos, electrónicos, fotográficos
o cualquier otro, sin la previa autorización por escrito de ARISTA CERO.
El contenido de este material se encuentra protegido conforme a lo dispuesto en el art.13 fracc. VIII de la ley
Federal del Derecho de autor.
ARISTA CERO se reserva de conformidad con lo dispuesto en los artículos 18, 19 y 20 de la Ley Federal del
Derecho de Autor, la propiedad intelectual, artística o derecho moral sobre la obra.
Tomar dimensiones y mediciones directas a la escala de este plano, es riesgo único del contratista, éstas
deberán verificarse en los planos arquitectónicos, y en su caso, en los planos de trazo y en las condiciones
propias de la obra.
La calidad de los materiales y las especificaciones contenidas en este plano, así como su procedimiento
constructivo, son responsabilidad del constructor.

PLANTA ARQUITECTÓNICA ALTA

NOVIEMBRE, 2023

RESIDENCIA

CASA A2

   ACOTACIÓN

METROS

INDICA NOMENCLATURA  DE EJE

INDICA CAMBIO DE NIVEL DE PISO
INDICA LÍNEA DE EJE

INDICA LÍNEA DE CORTE

INDICA NIVEL DE PISO

SIMBOLOGÍA
YUCATÁN,  MÉXICO
SANTA GERTRUDIS COPO
PRO HABITAT DEL SUR

NIVEL DE PISO TERMINADON.P.T.
NIVEL DE ANTEPECHO TERMINADON.A.T
NIVEL INFERIOR DE LOSAN.I.L.
NIVEL DE SUPERIOR DE LOSAN.S.L.
NIVEL DE MACETERO TERMINADON.M.T
NIVEL DE BARDA TERMINADON.B.T.
NIVEL DE PRETIL TERMINADON.Pr.

N
N

PLANTA BAJA 113.15 M²

PLANTA ALTA 112.56M²

PERGOLADO DE ACCESO 

225.71 M²

PERGOLADO TERRAZA PB

49.32 M²

PERGOLADO TERRAZA PA

18.46 M²

6.44 M²

TOTAL DE M2 CONSTRUÍDOS

TABLA DE ÁREAS

74.22 M²

PISCINA

ÁREA PERMEABLE

12.41 M²

PERGOLADOS

EXTERIORES

GARAGE

TERRAZA PLANTA BAJA 

TERRAZA PLANTA ALTA 

TOTAL DE M2 

TOTAL DE M2

5.91 M²

37.50 M²

18.46 M²

6.44 M²

108.54 M²

ÁREA VERDE 27.82 M²
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El contenido de este plano y su información, únicamente podrá ser usado en el proyecto para el cual ha sido
diseñado y no podrá ser reproducido total o parcialmente por medios mecánicos, electrónicos, fotográficos
o cualquier otro, sin la previa autorización por escrito de ARISTA CERO.
El contenido de este material se encuentra protegido conforme a lo dispuesto en el art.13 fracc. VIII de la ley
Federal del Derecho de autor.
ARISTA CERO se reserva de conformidad con lo dispuesto en los artículos 18, 19 y 20 de la Ley Federal del
Derecho de Autor, la propiedad intelectual, artística o derecho moral sobre la obra.
Tomar dimensiones y mediciones directas a la escala de este plano, es riesgo único del contratista, éstas
deberán verificarse en los planos arquitectónicos, y en su caso, en los planos de trazo y en las condiciones
propias de la obra.
La calidad de los materiales y las especificaciones contenidas en este plano, así como su procedimiento
constructivo, son responsabilidad del constructor.

PLANTA ARQUITECTÓNICA DE AZOTEA

NOVIEMBRE, 2023

RESIDENCIA

CASA A2

   ACOTACIÓN

METROS

INDICA NOMENCLATURA  DE EJE

INDICA CAMBIO DE NIVEL DE PISO
INDICA LÍNEA DE EJE

INDICA LÍNEA DE CORTE

INDICA NIVEL DE PISO

SIMBOLOGÍA
YUCATÁN,  MÉXICO
SANTA GERTRUDIS COPO
PRO HABITAT DEL SUR

NIVEL DE PISO TERMINADON.P.T.
NIVEL DE ANTEPECHO TERMINADON.A.T
NIVEL INFERIOR DE LOSAN.I.L.
NIVEL DE SUPERIOR DE LOSAN.S.L.
NIVEL DE MACETERO TERMINADON.M.T
NIVEL DE BARDA TERMINADON.B.T.
NIVEL DE PRETIL TERMINADON.Pr.

N
N

PLANTA BAJA 113.15 M²

PLANTA ALTA 112.56M²

PERGOLADO DE ACCESO 

225.71 M²

PERGOLADO TERRAZA PB

49.32 M²

PERGOLADO TERRAZA PA

18.46 M²

6.44 M²

TOTAL DE M2 CONSTRUÍDOS

TABLA DE ÁREAS

74.22 M²

PISCINA

ÁREA PERMEABLE

12.41 M²

PERGOLADOS

EXTERIORES

GARAGE

TERRAZA PLANTA BAJA 

TERRAZA PLANTA ALTA 

TOTAL DE M2 

TOTAL DE M2

5.91 M²

37.50 M²

18.46 M²

6.44 M²

108.54 M²

ÁREA VERDE 27.82 M²
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